
GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DE OLMEDO

CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS
Desde : Hasta :

Tipo de Presupuesto : Institución : Unidad Ejecutora :

Función : Denominación :

Partida Denominación
Asignación

Inicial Reformas Codificado Compromiso Devengado
Saldo por
Devengar

1.1.0 Subprograma 1.- Administracion General

SIG-AME

Página 1 de 231/1/2020 30/9/2020

Saldo por
Comprometer

6 0000889

Pagado

5.1.01.05
353,784.00 7,362.00 361,146.00 239,333.92 239,333.92121,812.08 121,812.08239,333.92

Remuneraciones Unificadas

5.1.01.06
25,836.00 4,332.00 30,168.00 17,032.00 17,032.0013,136.00 13,136.0017,032.00

Salarios Unificados

5.1.02.03
31,635.00 2,551.75 34,186.75 1,772.60 1,772.6032,414.15 32,414.151,772.60

Decimotercer Sueldo

5.1.02.04
9,600.00 600.00 10,200.00 8,869.99 8,869.991,330.01 1,330.018,869.99

Decimocuarto Sueldo

5.1.03.06
0.00 1,200.00 1,200.00 0.00 0.001,200.00 1,200.000.00

Alimentación

5.1.04.01
0.00 48.00 48.00 0.00 0.0048.00 48.000.00

Por Cargas Familiares

5.1.04.08
0.00 90.00 90.00 0.00 0.0090.00 90.000.00

Subsidio de Antigüedad

5.1.05.09
1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.001,000.00 1,000.000.00

Horas Extraordinarias y Suplementarias

5.1.05.10
1,200.00 8,400.00 9,600.00 1,600.00 1,600.008,000.00 8,000.001,600.00

Servicios Personales Por Contrato

5.1.05.12
8,000.00 0.00 8,000.00 4,514.80 4,514.803,485.20 3,485.204,424.48

Subrogación

5.1.05.13
600.00 -600.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00

Encargos

5.1.06.01
44,283.63 2,502.17 46,785.80 34,065.99 34,065.9912,719.81 12,719.8134,065.99

Aporte Patronal

5.1.06.02
31,635.00 617.79 32,252.79 14,525.75 14,525.7517,727.04 17,727.0414,525.75

Fondo de Reserva

5.1.07.06
50,891.66 0.00 50,891.66 8,975.46 8,975.4641,916.20 41,916.208,975.46

Beneficio por Jubilación

5.1.07.07
2,620.97 893.96 3,514.93 1,566.23 1,566.231,948.70 1,948.701,566.23

Compensación Por Vacaciones No
Gozadas Por Cesación De Funciones

5.1.07.10
115,957.68 0.00 115,957.68 0.00 0.00115,957.68 115,957.680.00

Por Compra de Renuncia

5.1.07.11
60,000.00 0.00 60,000.00 45,000.00 45,000.0015,000.00 15,000.0040,000.00

Indemnizaciones Laborales

5.3.01.01
2,600.00 0.00 2,600.00 244.40 244.402,355.60 2,355.60244.40

Agua Potable
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GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DE OLMEDO

CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS
Desde : Hasta :

Tipo de Presupuesto : Institución : Unidad Ejecutora :

Función : Denominación :

Partida Denominación
Asignación

Inicial Reformas Codificado Compromiso Devengado
Saldo por
Devengar

1.1.0 Subprograma 1.- Administracion General

SIG-AME

Página 2 de 231/1/2020 30/9/2020

Saldo por
Comprometer

6 0000889

Pagado

5.3.01.04
10,600.00 0.00 10,600.00 4,987.04 4,987.045,612.96 5,612.964,987.04

Energía Eléctrica

5.3.01.05
19,300.00 0.00 19,300.00 14,719.96 14,719.964,580.04 4,580.0414,719.96

Telecomunicaciones

5.3.01.06
100.00 0.00 100.00 0.00 0.00100.00 100.000.00

Servicio de Correo

5.3.02.04
500.00 0.00 500.00 242.43 242.43257.57 257.5752.79

Edición, Impresión, Reproducción y
Publicaciones

5.3.02.07
1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.001,000.00 1,000.000.00

Difusión, Información y Publicidad

5.3.03.01
1,500.00 -1,000.00 500.00 190.14 0.00309.86 500.000.00

Pasajes al Interior

5.3.03.03
500.00 59.00 559.00 59.00 59.00500.00 500.0059.00

Viáticos y Subsistencias en el Interior

5.3.04.02
5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.005,000.00 5,000.000.00

Edificios, Locales y Residencias

5.3.04.04
1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.001,000.00 1,000.000.00

Maquinarias y Equipos

5.3.04.05
5,000.00 0.00 5,000.00 60.48 60.484,939.52 4,939.5248.38

Vehículos

5.3.06.06
18,400.00 -6,200.00 12,200.00 10,417.49 9,497.601,782.51 2,702.409,497.60

Honorarios Por Contratos Civiles De
Servicios

5.3.06.12
800.00 0.00 800.00 0.00 0.00800.00 800.000.00

Capacitacion De Servidores Publicos

5.3.07.02
3,600.00 0.00 3,600.00 672.00 672.002,928.00 2,928.00672.00

Arrendamiento y Licencias de Uso de
Paquetes Informáticos

5.3.08.01
1,120.00 0.00 1,120.00 0.00 0.001,120.00 1,120.000.00

Alimentos y Bebidas

5.3.08.02
2,000.00 4.48 2,004.48 4.48 4.482,000.00 2,000.004.48

Vestuario, Lencería y Prendas de
Protección

5.3.08.03
5,000.00 0.00 5,000.00 3,406.41 3,406.411,593.59 1,593.591,806.66

Combustibles y Lubricantes

5.3.08.04
1,010.28 526.84 1,537.12 500.00 500.001,037.12 1,037.12500.00

Materiales de Oficina

5.3.08.05
740.00 0.00 740.00 190.51 190.51549.49 549.49190.51

Materiales de Aseo
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GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DE OLMEDO

CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS
Desde : Hasta :

Tipo de Presupuesto : Institución : Unidad Ejecutora :

Función : Denominación :

Partida Denominación
Asignación

Inicial Reformas Codificado Compromiso Devengado
Saldo por
Devengar

1.1.0 Subprograma 1.- Administracion General

SIG-AME

Página 3 de 231/1/2020 30/9/2020

Saldo por
Comprometer

6 0000889

Pagado

5.3.08.07
3,000.00 0.00 3,000.00 2,901.47 2,901.4798.53 98.532,901.47

Materiales de Impresión , Fotografía,
Reproducción y Publicaciones

5.3.08.11
2,000.00 0.00 2,000.00 474.10 474.101,525.90 1,525.90474.10

Insumos, Bienes, Materiales Y
Suministros Para La Construcción ,

5.3.08.13
3,900.00 0.00 3,900.00 966.73 966.732,933.27 2,933.27790.76

Repuestos y Accesorios

5.3.14.04
200.00 0.00 200.00 0.00 0.00200.00 200.000.00

Maquinarias y Equipos

5.3.14.06
500.00 0.00 500.00 11.33 11.33488.67 488.6711.33

Herramientas

5.3.14.07
500.00 0.00 500.00 19.00 19.00481.00 481.0019.00

Equipos, Sistemas y Paquetes
Informáticos

5.6.01.06
700.00 0.00 700.00 603.52 603.5296.48 96.48603.52

Descuentos, Comisiones y Otros
Cargos en Títulos y Valores

5.7.01.02
500.00 0.00 500.00 383.26 383.26116.74 116.74383.26

Tasas Generales, Impuestos,
Contribuciones, Permisos, Licencias y

5.7.02.01
4,250.22 0.00 4,250.22 3,500.15 3,500.15750.07 750.073,500.15

Seguros

5.7.02.03
350.00 0.00 350.00 154.60 154.60195.40 195.40154.60

Comisiones Bancarias

5.7.02.06
250.00 0.00 250.00 0.00 0.00250.00 250.000.00

Costas Judiciales

5.7.02.18
100.00 0.00 100.00 0.00 0.00100.00 100.000.00

Intereses Por Mora Patronal Al Iess

8.4.01.03
700.00 9.80 709.80 0.00 0.00709.80 709.800.00

Mobiliarios

8.4.01.04
1,000.00 0.00 1,000.00 440.34 440.34559.66 559.66440.34

Maquinarias y Equipos

8.4.01.07
300.00 0.00 300.00 0.00 0.00300.00 300.000.00

Equipos, Sistemas y Paquetes
Informáticos
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GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DE OLMEDO

CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS
Desde : Hasta :

Tipo de Presupuesto : Institución : Unidad Ejecutora :

Función : Denominación :

Partida Denominación
Asignación

Inicial Reformas Codificado Compromiso Devengado
Saldo por
Devengar

1.1.0 Subprograma 1.- Administracion General

SIG-AME

Página 4 de 231/1/2020 30/9/2020

Saldo por
Comprometer

6 0000889

Pagado

835,064.44Total Función : 21,397.79 856,462.23 422,405.58 434,056.65 421,295.55 435,166.68414,227.77
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GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DE OLMEDO

CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS
Desde : Hasta :

Tipo de Presupuesto : Institución : Unidad Ejecutora :

Función : Denominación :

Partida Denominación
Asignación

Inicial Reformas Codificado Compromiso Devengado
Saldo por
Devengar

1.2.0 Subprograma 2.- Administracion Financiera

SIG-AME

Página 5 de 231/1/2020 30/9/2020

Saldo por
Comprometer

6 0000889

Pagado

5.1.01.05
111,780.00 472.62 112,252.62 71,090.63 71,090.6341,161.99 41,161.9971,090.63

Remuneraciones Unificadas

5.1.02.03
9,135.00 735.75 9,870.75 393.75 393.759,477.00 9,477.00393.75

Decimotercer Sueldo

5.1.02.04
3,200.00 200.00 3,400.00 2,972.52 2,972.52427.48 427.482,972.52

Decimocuarto Sueldo

5.1.05.12
1,200.00 0.00 1,200.00 0.00 0.001,200.00 1,200.000.00

Subrogación

5.1.05.13
2,000.00 0.00 2,000.00 1,604.27 1,604.27395.73 395.731,604.27

Encargos

5.1.06.01
13,022.37 434.78 13,457.15 9,444.52 9,444.524,012.63 4,012.639,444.52

Aporte Patronal

5.1.06.02
9,315.00 -950.34 8,364.66 4,390.52 4,390.523,974.14 3,974.144,390.52

Fondo de Reserva

5.1.07.06
39,400.00 0.00 39,400.00 0.00 0.0039,400.00 39,400.000.00

Beneficio Por Jubilación

5.1.07.07
2,000.00 310.99 2,310.99 1,511.92 1,511.92799.07 799.071,511.92

Compensación Por Vacaciones No
Gozadas Por Cesación De Funciones

5.3.02.04
1,680.00 0.00 1,680.00 67.44 67.441,612.56 1,612.5667.44

Edición, Impresión, Reproducción y
Publicaciones

5.3.03.01
500.00 0.00 500.00 42.56 42.56457.44 457.4442.56

Pasajes al Interior

5.3.03.03
500.00 0.00 500.00 32.00 32.00468.00 468.0032.00

Viáticos y Subsistencias en el Interior

5.3.06.12
500.00 0.00 500.00 0.00 0.00500.00 500.000.00

Capacitacion De Servidores Publicos

5.3.08.04
600.00 0.00 600.00 350.00 350.00250.00 250.00350.00

Materiales de Oficina

5.3.08.07
1,200.00 0.00 1,200.00 1,195.94 1,195.944.06 4.061,195.94

Materiales de Impresión , Fotografía,
Reproducción y Publicaciones

5.3.08.13
100.00 0.00 100.00 0.00 0.00100.00 100.000.00

Repuestos y Accesorios

5.3.14.04
300.00 0.00 300.00 0.00 0.00300.00 300.000.00

Maquinarias Y Equipos

5.3.14.07
0.00 300.00 300.00 0.00 0.00300.00 300.000.00

Equipos, Sistemas Y Paquetes
Informáticos
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GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DE OLMEDO

CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS
Desde : Hasta :

Tipo de Presupuesto : Institución : Unidad Ejecutora :

Función : Denominación :

Partida Denominación
Asignación

Inicial Reformas Codificado Compromiso Devengado
Saldo por
Devengar

1.2.0 Subprograma 2.- Administracion Financiera

SIG-AME

Página 6 de 231/1/2020 30/9/2020

Saldo por
Comprometer

6 0000889

Pagado

8.4.01.03
500.00 0.00 500.00 0.00 0.00500.00 500.000.00

Mobiliarios

8.4.01.04
500.00 0.00 500.00 0.00 0.00500.00 500.000.00

Maquinarias y Equipos

8.4.01.07
600.00 0.00 600.00 0.00 0.00600.00 600.000.00

Equipos, Sistemas y Paquetes
Informáticos

198,032.37Total Función : 1,503.80 199,536.17 93,096.07 106,440.10 93,096.07 106,440.1093,096.07
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GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DE OLMEDO

CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS
Desde : Hasta :

Tipo de Presupuesto : Institución : Unidad Ejecutora :

Función : Denominación :

Partida Denominación
Asignación

Inicial Reformas Codificado Compromiso Devengado
Saldo por
Devengar

1.3.0 Subprpgrama 3.- Justicia, Policia Y Vigilancia

SIG-AME

Página 7 de 231/1/2020 30/9/2020

Saldo por
Comprometer

6 0000889

Pagado

5.1.01.05
32,784.00 0.00 32,784.00 21,856.00 21,856.0010,928.00 10,928.0021,801.00

Remuneraciones Unificadas

5.1.01.06
49,440.00 14,497.36 63,937.36 37,176.20 37,176.2026,761.16 26,761.1636,466.45

Salarios Unificados

5.1.02.03
7,000.00 2,488.32 9,488.32 336.60 336.609,151.72 9,151.72336.60

Decimotercer Sueldo

5.1.02.04
3,600.00 1,000.00 4,600.00 3,548.89 3,548.891,051.11 1,051.113,548.89

Decimocuarto Sueldo

5.1.03.06
0.00 5,100.00 5,100.00 0.00 0.005,100.00 5,100.000.00

Alimentación

5.1.04.01
0.00 336.00 336.00 0.00 0.00336.00 336.000.00

Por Cargas Familiares

5.1.04.08
0.00 1,152.42 1,152.42 0.00 0.001,152.42 1,152.420.00

Subsidio de Antigüedad

5.1.05.09
3,700.00 359.38 4,059.38 1,142.82 1,142.822,916.56 2,916.561,142.82

Horas Extraordinarias y Suplementarias

5.1.06.01
9,826.30 2,044.85 11,871.15 8,314.08 8,314.083,557.07 3,557.078,314.08

Aporte Patronal

5.1.06.02
6,852.00 1,197.76 8,049.76 3,918.09 3,918.094,131.67 4,131.673,918.09

Fondo de Reserva

5.1.07.06
53,895.00 0.00 53,895.00 0.00 0.0053,895.00 53,895.000.00

Beneficio Por Jubilación

5.1.07.07
0.00 2,544.44 2,544.44 757.35 757.351,787.09 1,787.09757.35

Compensación Por Vacaciones No
Gozadas Por Cesación De Funciones

5.3.02.08
0.00 2,016.00 2,016.00 2,016.00 2,016.000.00 0.002,016.00

Servicio Seguridad y Vigilancia

5.3.08.02
1,247.68 577.65 1,825.33 577.65 577.651,247.68 1,247.68577.65

Vestuario, Lencería y Prendas de
Protección

5.3.08.04
290.00 0.00 290.00 150.00 150.00140.00 140.00150.00

Materiales de Oficina

5.3.08.19
1,171.33 0.00 1,171.33 744.60 744.60426.73 426.73744.60

Adquisición De Accesorios Y Productos
Químicos

5.8.02.09
0.00 1,650.00 1,650.00 600.00 600.001,050.00 1,050.00289.40

A Jubilados Patronales

8.4.01.04
1,200.00 0.00 1,200.00 0.00 0.001,200.00 1,200.000.00

Maquinarias y Equipos
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GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DE OLMEDO

CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS
Desde : Hasta :

Tipo de Presupuesto : Institución : Unidad Ejecutora :

Función : Denominación :

Partida Denominación
Asignación

Inicial Reformas Codificado Compromiso Devengado
Saldo por
Devengar

1.3.0 Subprpgrama 3.- Justicia, Policia Y Vigilancia

SIG-AME

Página 8 de 231/1/2020 30/9/2020

Saldo por
Comprometer

6 0000889

Pagado

171,006.31Total Función : 34,964.18 205,970.49 81,138.28 124,832.21 81,138.28 124,832.2180,062.93

Ruc N°: Dirección : Teléfono : Correo Electronico :

1360003220001 Calle Ulpiano Páez y San Andrés 052334243 municipiolmedo@hotmail.com
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GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DE OLMEDO

CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS
Desde : Hasta :

Tipo de Presupuesto : Institución : Unidad Ejecutora :

Función : Denominación :

Partida Denominación
Asignación

Inicial Reformas Codificado Compromiso Devengado
Saldo por
Devengar

2.1.0 Subprograma 1.- Educación, Cultura Y Deportes

SIG-AME

Página 9 de 231/1/2020 30/9/2020

Saldo por
Comprometer

6 0000889

Pagado

5.1.01.05
52,000.00 0.00 52,000.00 33,296.00 33,296.0018,704.00 18,704.0033,292.18

Remuneraciones Unificadas

5.1.02.03
4,255.00 0.00 4,255.00 362.83 362.833,892.17 3,892.17362.83

Decimotercer Sueldo

5.1.02.04
1,600.00 50.00 1,650.00 1,650.00 1,650.000.00 0.001,650.00

Decimocuarto Sueldo

5.1.06.01
5,948.49 0.00 5,948.49 4,370.84 4,370.841,577.65 1,577.654,370.84

Aporte Patronal

5.1.06.02
4,255.00 -609.80 3,645.20 1,677.92 1,677.921,967.28 1,967.281,677.92

Fondo De Reserva

5.1.07.06
39,071.66 0.00 39,071.66 0.00 0.0039,071.66 39,071.660.00

Beneficio Por Jubilación

5.1.07.07
0.00 559.80 559.80 559.80 559.800.00 0.00559.80

Compensación Por Vacaciones No
Gozadas Por Cesación De Funciones

5.3.02.05
23,000.00 -23,000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00

Espectáculos Culturales Y Sociales

5.3.02.07
5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.005,000.00 5,000.000.00

Difusión, Información Y Publicidad

5.3.02.21
4,500.00 -2,100.00 2,400.00 2,142.86 2,142.86257.14 257.1458.93

Servicios Personales Eventuales Sin
Relacion De Dependencia

5.3.02.49
2,000.00 0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.000.00 0.002,000.00

Eventos Publicos Promocionales

5.3.03.01
100.00 -100.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00

Pasajes Al Interior

5.3.03.03
100.00 -100.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00

Viáticos Y Subsistencias En El Interior

5.3.06.12
500.00 -500.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00

Capacitacion De Servidores Publicos

5.3.06.13
1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.001,000.00 1,000.000.00

Capacitacion A La Ciudadania En Genral

5.3.08.02
450.00 0.00 450.00 0.00 0.00450.00 450.000.00

Vestuario, Lencería Y Prendas De
Protección

5.3.08.04
500.00 0.00 500.00 250.00 250.00250.00 250.00250.00

Materiales De Oficina

5.3.08.07
350.00 0.00 350.00 0.00 0.00350.00 350.000.00

Materiales De Impresión , Fotografía,
Reproducción Y Publicaciones
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GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DE OLMEDO

CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS
Desde : Hasta :

Tipo de Presupuesto : Institución : Unidad Ejecutora :

Función : Denominación :

Partida Denominación
Asignación

Inicial Reformas Codificado Compromiso Devengado
Saldo por
Devengar

2.1.0 Subprograma 1.- Educación, Cultura Y Deportes

SIG-AME

Página 10 de 231/1/2020 30/9/2020

Saldo por
Comprometer

6 0000889

Pagado

5.3.14.04
60.00 0.00 60.00 0.00 0.0060.00 60.000.00

Maquinarias Y Equipos

5.3.14.07
100.00 0.00 100.00 0.00 0.00100.00 100.000.00

Equipos, Sistemas Y Paquetes
Informáticos

7.3.06.05.01
0.00 24,640.00 24,640.00 24,528.00 24,528.00112.00 112.0024,528.00

estudio y diseño del proyecto
patrimonial

7.5.05.01.01
33,600.00 0.00 33,600.00 0.00 0.0033,600.00 33,600.000.00

Mantenimiento y Remodelación de
Vivienda Patrimonial

8.4.01.03
500.00 0.00 500.00 0.00 0.00500.00 500.000.00

Mobiliarios

8.4.01.04
672.24 0.00 672.24 0.00 0.00672.24 672.240.00

Maquinarias y Equipos

179,562.39Total Función : -1,160.00 178,402.39 70,838.25 107,564.14 70,838.25 107,564.1468,750.50

Ruc N°: Dirección : Teléfono : Correo Electronico :

1360003220001 Calle Ulpiano Páez y San Andrés 052334243 municipiolmedo@hotmail.com

11/11/2020

10:16:05



GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DE OLMEDO

CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS
Desde : Hasta :

Tipo de Presupuesto : Institución : Unidad Ejecutora :

Función : Denominación :

Partida Denominación
Asignación

Inicial Reformas Codificado Compromiso Devengado
Saldo por
Devengar

2.4.0 Subprograma 4. Otros Servicios Sociales

SIG-AME

Página 11 de 231/1/2020 30/9/2020

Saldo por
Comprometer

6 0000889

Pagado

5.1.01.05
13,032.00 0.00 13,032.00 8,688.00 8,688.004,344.00 4,344.008,688.00

Remuneraciones Unificadas

5.1.02.03
1,086.00 0.00 1,086.00 0.00 0.001,086.00 1,086.000.00

Decimotercer Sueldo

5.1.02.04
400.00 0.00 400.00 400.00 400.000.00 0.00400.00

Decimocuarto Sueldo

5.1.06.01
1,518.23 0.00 1,518.23 1,138.68 1,138.68379.55 379.551,138.68

Aporte Patronal

5.1.06.02
1,086.00 0.00 1,086.00 724.00 724.00362.00 362.00724.00

Fondo De Reserva

5.3.02.05
2,800.00 0.00 2,800.00 700.00 700.002,100.00 2,100.00700.00

Espectáculos Culturales Y Sociales

5.3.03.01
200.00 -200.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00

Pasajes Al Interior

5.3.03.03
200.00 -200.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00

Viáticos Y Subsistencias En El Interior

5.3.06.12
400.00 0.00 400.00 0.00 0.00400.00 400.000.00

Capacitacion De Servidores Publicos

5.3.06.13
1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.001,000.00 1,000.000.00

Capacitacion A La Ciudadania En Genral

5.3.08.04
200.00 0.00 200.00 150.00 150.0050.00 50.00150.00

Materiales De Oficina

5.3.08.11
60.00 0.00 60.00 0.00 0.0060.00 60.000.00

Insumos, Bienes, Materiales Y
Suministros Para La Construcción ,

5.3.14.07
250.00 0.00 250.00 0.00 0.00250.00 250.000.00

Equipos, Sistemas Y Paquetes
Informáticos

5.7.03.01.01
1,500.00 0.00 1,500.00 0.00 0.001,500.00 1,500.000.00

Dietas

7.1.02.03
7,250.00 0.00 7,250.00 4,371.72 4,371.722,878.28 2,878.284,371.72

Decimotercer Sueldo

7.1.02.04
5,880.00 0.00 5,880.00 3,424.14 3,424.142,455.86 2,455.863,424.14

Decimocuarto Sueldo

7.1.05.10
87,000.00 0.00 87,000.00 52,462.76 52,462.7634,537.24 34,537.2452,462.76

Servicios Personales Por Contrato

7.1.06.01
10,054.24 42.48 10,096.72 6,639.17 6,639.173,457.55 3,457.556,639.17

Aporte Patronal

Ruc N°: Dirección : Teléfono : Correo Electronico :

1360003220001 Calle Ulpiano Páez y San Andrés 052334243 municipiolmedo@hotmail.com

11/11/2020
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GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DE OLMEDO

CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS
Desde : Hasta :

Tipo de Presupuesto : Institución : Unidad Ejecutora :

Función : Denominación :

Partida Denominación
Asignación

Inicial Reformas Codificado Compromiso Devengado
Saldo por
Devengar

2.4.0 Subprograma 4. Otros Servicios Sociales

SIG-AME

Página 12 de 231/1/2020 30/9/2020

Saldo por
Comprometer

6 0000889

Pagado

7.1.06.02
7,189.00 30.37 7,219.37 1,979.96 1,979.965,239.41 5,239.411,979.96

Fondo De Reserva

7.1.07.07
3,773.03 -72.85 3,700.18 0.00 0.003,700.18 3,700.180.00

Compensación Por Vacaciones No
Gozadas Por Cesación De Funcioness

7.3.01.01
600.00 0.00 600.00 5.12 5.12594.88 594.885.12

Agua Potable

7.3.01.04
330.00 0.00 330.00 129.76 129.76200.24 200.24129.76

Energía Eléctrica

7.3.02.01
6,336.00 4,662.76 10,998.76 5,588.18 5,588.185,410.58 5,410.585,061.20

Transporte De Personal

7.3.02.05
7,780.80 0.00 7,780.80 0.00 0.007,780.80 7,780.800.00

Espectáculos Culturales Y Sociales

7.3.02.35
20,000.00 -13,880.16 6,119.84 2,475.17 2,475.173,644.67 3,644.672,475.17

Servicio De Alimentación

7.3.04.02.01
2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.002,000.00 2,000.000.00

Edificios, Locales Y Residencias

7.3.06.13
2,800.00 0.00 2,800.00 0.00 0.002,800.00 2,800.000.00

Capacitacion Para La Ciudadania
General

7.3.08.02
800.00 0.00 800.00 0.00 0.00800.00 800.000.00

Vestuario, Lencería Y Prendas De
Protección

7.3.08.04
1,300.00 0.00 1,300.00 0.00 0.001,300.00 1,300.000.00

Materiales De Oficina

7.3.08.05
2,200.00 0.00 2,200.00 0.00 0.002,200.00 2,200.000.00

Materiales De Aseo

7.3.08.12
6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.006,000.00 6,000.000.00

Materiales Didácticos

7.3.08.20
200.00 0.00 200.00 0.00 0.00200.00 200.000.00

Menaje De Cocina, De Hogar,
Accesorios Descartables Y Accesorios

7.3.08.21
0.00 13,880.16 13,880.16 5,744.72 5,744.728,135.44 8,135.445,744.72

Egresos Para Situaciones De
Emergencia

7.3.08.25
17,092.00 -4,134.76 12,957.24 0.00 0.0012,957.24 12,957.240.00

Ayudas, Insumos Y Accesorios Para
Compensar Discapacidades

8.4.01.03
800.00 0.00 800.00 0.00 0.00800.00 800.000.00

Mobiliarios

8.4.01.04
500.00 0.00 500.00 0.00 0.00500.00 500.000.00

Maquinarias Y Equipos

Ruc N°: Dirección : Teléfono : Correo Electronico :

1360003220001 Calle Ulpiano Páez y San Andrés 052334243 municipiolmedo@hotmail.com
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GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DE OLMEDO

CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS
Desde : Hasta :

Tipo de Presupuesto : Institución : Unidad Ejecutora :

Función : Denominación :

Partida Denominación
Asignación

Inicial Reformas Codificado Compromiso Devengado
Saldo por
Devengar

2.4.0 Subprograma 4. Otros Servicios Sociales

SIG-AME

Página 13 de 231/1/2020 30/9/2020

Saldo por
Comprometer

6 0000889

Pagado

8.4.01.07
500.00 0.00 500.00 0.00 0.00500.00 500.000.00

Equipos, Sistemas Y Paquetes
Informáticos

214,117.30Total Función : 128.00 214,245.30 94,621.38 119,623.92 94,621.38 119,623.9294,094.40

Ruc N°: Dirección : Teléfono : Correo Electronico :

1360003220001 Calle Ulpiano Páez y San Andrés 052334243 municipiolmedo@hotmail.com

11/11/2020

10:16:05



GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DE OLMEDO

CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS
Desde : Hasta :

Tipo de Presupuesto : Institución : Unidad Ejecutora :

Función : Denominación :

Partida Denominación
Asignación

Inicial Reformas Codificado Compromiso Devengado
Saldo por
Devengar

3.2.0 Subprograma 1.- Higiene Ambiental

SIG-AME

Página 14 de 231/1/2020 30/9/2020

Saldo por
Comprometer

6 0000889

Pagado

7.8.01.03.01
100,000.00 0.00 100,000.00 66,666.64 66,666.6433,333.36 33,333.3666,666.64

Emmai Manabi Cs Ep

100,000.00Total Función : 0.00 100,000.00 66,666.64 33,333.36 66,666.64 33,333.3666,666.64

Ruc N°: Dirección : Teléfono : Correo Electronico :

1360003220001 Calle Ulpiano Páez y San Andrés 052334243 municipiolmedo@hotmail.com

11/11/2020

10:16:06



GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DE OLMEDO

CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS
Desde : Hasta :

Tipo de Presupuesto : Institución : Unidad Ejecutora :

Función : Denominación :

Partida Denominación
Asignación

Inicial Reformas Codificado Compromiso Devengado
Saldo por
Devengar

3.3.1 Subp 1.- Agua Potable Y Alcantarillado

SIG-AME

Página 15 de 231/1/2020 30/9/2020

Saldo por
Comprometer

6 0000889

Pagado

7.8.01.03.02
49,808.76 0.00 49,808.76 49,808.76 49,808.760.00 0.0049,808.76

Emaservi Ep

49,808.76Total Función : 0.00 49,808.76 49,808.76 0.00 49,808.76 0.0049,808.76

Ruc N°: Dirección : Teléfono : Correo Electronico :

1360003220001 Calle Ulpiano Páez y San Andrés 052334243 municipiolmedo@hotmail.com

11/11/2020

10:16:06



GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DE OLMEDO

CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS
Desde : Hasta :

Tipo de Presupuesto : Institución : Unidad Ejecutora :

Función : Denominación :

Partida Denominación
Asignación

Inicial Reformas Codificado Compromiso Devengado
Saldo por
Devengar

3.6.0 Subprograma 1.- Otros Servicios Comunales

SIG-AME

Página 16 de 231/1/2020 30/9/2020

Saldo por
Comprometer

6 0000889

Pagado

5.1.01.05
20,496.00 24,024.00 44,520.00 19,755.93 19,755.9324,764.07 24,764.0719,755.93

Remuneraciones Unificadas

5.1.01.06
0.00 3,732.00 3,732.00 1,244.00 1,244.002,488.00 2,488.001,953.75

Salarios Unificados

5.1.02.03
1,708.00 4,626.00 6,334.00 184.49 184.496,149.51 6,149.51184.49

Decimotercer Sueldo

5.1.02.04
800.00 1,000.00 1,800.00 776.66 776.661,023.34 1,023.34776.66

Decimocuarto Sueldo

5.1.03.06
0.00 300.00 300.00 0.00 0.00300.00 300.000.00

Alimentación

5.1.04.01
0.00 48.00 48.00 0.00 0.0048.00 48.000.00

Por Cargas Familiares

5.1.05.12
1,804.31 0.00 1,804.31 1,469.60 1,469.60334.71 334.711,469.60

Subrogación

5.1.06.01
2,346.79 3,252.23 5,599.02 3,085.36 3,085.362,513.66 2,513.663,085.36

Aporte Patronal

5.1.06.02
1,708.00 1,805.43 3,513.43 1,396.29 1,396.292,117.14 2,117.141,396.29

Fondo De Reserva

5.1.07.07
800.00 2,312.91 3,112.91 0.00 0.003,112.91 3,112.910.00

Compensación Por Vacaciones No
Gozadas Por Cesación De Funciones

5.3.02.05
2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.002,000.00 2,000.000.00

Espectáculos Culturales Y Sociales

5.3.02.07
1,500.00 0.00 1,500.00 0.00 0.001,500.00 1,500.000.00

Difusión, Información Y Publicidad

5.3.03.01
100.00 0.00 100.00 0.00 0.00100.00 100.000.00

Pasajes Al Interior

5.3.03.03
100.00 0.00 100.00 0.00 0.00100.00 100.000.00

Viáticos Y Subsistencias En El Interior

5.3.06.12
500.00 0.00 500.00 0.00 0.00500.00 500.000.00

Capacitacion De Servidores Publicos

5.3.08.04
300.00 0.00 300.00 200.00 200.00100.00 100.00200.00

Materiales De Oficina

5.3.14.07
100.00 0.00 100.00 0.00 0.00100.00 100.000.00

Equipos, Sistemas Y Paquetes
Informáticos

7.1.01.05
58,848.00 14,394.30 73,242.30 43,804.00 43,804.0029,438.30 29,438.3043,804.00

Remuneraciones Unificadas

Ruc N°: Dirección : Teléfono : Correo Electronico :

1360003220001 Calle Ulpiano Páez y San Andrés 052334243 municipiolmedo@hotmail.com

11/11/2020

10:16:06



GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DE OLMEDO

CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS
Desde : Hasta :

Tipo de Presupuesto : Institución : Unidad Ejecutora :

Función : Denominación :

Partida Denominación
Asignación

Inicial Reformas Codificado Compromiso Devengado
Saldo por
Devengar

3.6.0 Subprograma 1.- Otros Servicios Comunales

SIG-AME

Página 17 de 231/1/2020 30/9/2020

Saldo por
Comprometer

6 0000889

Pagado

7.1.01.06
114,000.00 35,591.60 149,591.60 82,737.20 82,737.2066,854.40 66,854.4082,735.70

Salarios Unificados

7.1.02.03
14,500.00 10,313.41 24,813.41 1,058.36 1,058.3623,755.05 23,755.051,058.36

Decimotercer Sueldo

7.1.02.04
8,000.00 2,731.23 10,731.23 6,781.05 6,781.053,950.18 3,950.186,781.05

Decimocuarto Sueldo

7.1.03.06
0.00 9,500.00 9,500.00 0.00 0.009,500.00 9,500.000.00

Alimentación

7.1.04.01
0.00 1,056.00 1,056.00 0.00 0.001,056.00 1,056.000.00

Por Cargas Familiares

7.1.04.08
0.00 2,063.31 2,063.31 0.00 0.002,063.31 2,063.310.00

Subsidio De Antiguedad

7.1.05.12
0.00 300.00 300.00 0.00 0.00300.00 300.000.00

Subrogación

7.1.06.01
20,592.21 5,922.29 26,514.50 17,743.52 17,743.528,770.98 8,770.9817,743.52

Aporte Patronal

7.1.06.02
14,371.40 4,735.26 19,106.66 8,160.38 8,160.3810,946.28 10,946.288,160.38

Fondo de Reserva

7.1.07.03
2,100.00 0.00 2,100.00 0.00 0.002,100.00 2,100.000.00

Despido Intempestivo

7.1.07.06
80,784.00 0.00 80,784.00 0.00 0.0080,784.00 80,784.000.00

Beneficio por Jubilación

7.1.07.07
0.00 6,127.96 6,127.96 0.00 0.006,127.96 6,127.960.00

Compensación Por Vacaciones No
Gozadas Por Cesación De Funcioness

7.1.07.11
18,000.00 -18,000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00

Indemnizaciones Laborales

7.3.01.04
0.00 5,780.00 5,780.00 2,752.49 2,752.493,027.51 3,027.512,715.25

Energía Eléctrica

7.3.01.05
0.00 2,386.38 2,386.38 429.81 429.811,956.57 1,956.57429.81

Telecomunicaciones

7.3.02.02
322,022.70 -322,022.70 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00

Fletes y Maniobras

7.3.02.04
1,000.00 11,970.81 12,970.81 7,040.00 7,040.005,930.81 5,930.817,040.00

Edición, Impresión, Reproducción y
Publicaciones

7.3.02.05
1,019.20 -1,019.20 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00

Espectáculos Culturales Y Sociales

Ruc N°: Dirección : Teléfono : Correo Electronico :

1360003220001 Calle Ulpiano Páez y San Andrés 052334243 municipiolmedo@hotmail.com
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GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DE OLMEDO

CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS
Desde : Hasta :

Tipo de Presupuesto : Institución : Unidad Ejecutora :

Función : Denominación :

Partida Denominación
Asignación

Inicial Reformas Codificado Compromiso Devengado
Saldo por
Devengar

3.6.0 Subprograma 1.- Otros Servicios Comunales

SIG-AME

Página 18 de 231/1/2020 30/9/2020

Saldo por
Comprometer

6 0000889

Pagado

7.3.02.07
1,019.20 0.00 1,019.20 0.00 0.001,019.20 1,019.200.00

Difusión, Información Y Publicidad

7.3.02.09
0.00 7,616.00 7,616.00 7,616.00 7,616.000.00 0.007,616.00

Servicios de Aseo, Lavado de
Vestimenta de Trabajo, Fumigación,

7.3.02.35
0.00 7,308.00 7,308.00 7,308.00 7,308.000.00 0.007,308.00

Servicio De Alimentación

7.3.04.02.01
27,000.00 -27,000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00

Edificios, Locales Y Residencias

7.3.04.04
25,000.00 0.00 25,000.00 15,732.72 15,486.329,267.28 9,513.6815,345.13

Maquinarias y Equipos

7.3.04.05
8,000.00 0.00 8,000.00 5,122.88 4,987.362,877.12 3,012.644,767.51

Vehículos

7.3.04.19
25,000.00 -24,500.00 500.00 0.00 0.00500.00 500.000.00

Instalación, Mantenimiento Y
Reparación De Bienes Deportivos

7.3.05.04
143,628.00 -138,628.00 5,000.00 0.00 0.005,000.00 5,000.000.00

Maquinarias y Equipos

7.3.05.05
4,928.00 -4,928.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00

Vehículos

7.3.06.04.01
4,393.67 0.00 4,393.67 0.00 0.004,393.67 4,393.670.00

Fiscalizacion de estudios de evaluacion
del sistema existente y estudios para la

7.3.06.04.02
9,589.82 -6,075.05 3,514.77 3,514.77 3,514.770.00 0.003,514.77

Fiscalización De Construcción Del
Nuevo Cementerio Municipal

7.3.06.05.05
20,160.00 0.00 20,160.00 0.00 0.0020,160.00 20,160.000.00

Estudio para el Diseño Eléctrico , tablero
de iluminación vial, ceda eléctrica,

7.3.06.05.07
56,066.58 0.00 56,066.58 17,540.37 0.0038,526.21 56,066.580.00

Estudios de Evaluación del Sistema
Existente y Estudios Definitivos para la

7.3.06.06
18,000.00 -5,456.00 12,544.00 10,752.00 10,752.001,792.00 1,792.0010,752.00

Honorarios Por Contratos Civiles De
Servicios

7.3.08.02
3,053.99 7,161.56 10,215.55 1,558.24 1,558.248,657.31 8,657.311,558.24

Vestuario, Lencería y Prendas de
Protección

7.3.08.03
60,000.00 0.00 60,000.00 19,861.94 19,861.9440,138.06 40,138.0617,470.85

Combustibles y Lubricantes

7.3.08.04
600.00 0.00 600.00 323.79 323.79276.21 276.21323.79

Materiales De Oficina

7.3.08.05
200.00 0.00 200.00 73.64 73.64126.36 126.3673.64

Materiales de Aseo

Ruc N°: Dirección : Teléfono : Correo Electronico :

1360003220001 Calle Ulpiano Páez y San Andrés 052334243 municipiolmedo@hotmail.com

11/11/2020

10:16:07



GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DE OLMEDO

CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS
Desde : Hasta :

Tipo de Presupuesto : Institución : Unidad Ejecutora :

Función : Denominación :

Partida Denominación
Asignación

Inicial Reformas Codificado Compromiso Devengado
Saldo por
Devengar

3.6.0 Subprograma 1.- Otros Servicios Comunales

SIG-AME

Página 19 de 231/1/2020 30/9/2020

Saldo por
Comprometer

6 0000889

Pagado

7.3.08.11.01
25,000.00 -8,927.92 16,072.08 1,004.90 1,000.4015,067.18 15,071.68900.99

Insumos, Materiales y Suministros para
Construcción, Electricidad, Plomería,

7.3.08.13
100,000.00 3,962.56 103,962.56 53,742.12 53,692.1250,220.44 50,270.4450,259.32

Repuestos y Accesorios

7.3.08.19
0.00 5,680.00 5,680.00 0.00 0.005,680.00 5,680.000.00

Adquisición De Accesorios E Insumos
Químicos Y Orgánicos

7.3.08.21
0.00 53,426.14 53,426.14 50,902.60 50,902.602,523.54 2,523.5450,151.19

Egresos para Situaciones de
Emergencia

7.3.08.26
0.00 5,600.00 5,600.00 0.00 0.005,600.00 5,600.000.00

Dispositivos Médicos de Uso General

7.3.14.04
200.00 227.12 427.12 427.12 427.120.00 0.00427.12

Maquinarias y Equipos

7.3.14.06
800.00 0.00 800.00 10.68 10.68789.32 789.3210.68

Herramientas

7.3.14.07
200.00 0.00 200.00 138.25 138.2561.75 61.75138.25

Equipos, Sistemas y Paquetes
Informáticos

7.5.01.01.01
0.00 2,352.00 2,352.00 0.00 0.002,352.00 2,352.000.00

Construcción de cajas de revisión para
válvulas de purga instaladas en

7.5.01.04.01
66,566.37 -6,385.43 60,180.94 0.00 0.0060,180.94 60,180.940.00

Construcción del Monumento Patrimonial

7.5.01.04.02
39,840.00 -39,840.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00

Construcción De Canchas De Uso
Múltiple

7.5.01.05.03
0.00 138,225.92 138,225.92 0.00 0.00138,225.92 138,225.920.00

Construcción de obras de drenaje para
la vía villegas Abajo - Chicompe en

7.5.01.05.07
584,735.75 0.00 584,735.75 337,470.26 337,470.26247,265.49 247,265.49197,368.76

Regeneración Urbana De La Avenida 9
De Julio Desde El Puente Jaime Roldos

7.5.01.07.02
15,000.00 -15,000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00

Construcción de Zona de
Almacenamiento de Combustible de Uso

7.5.01.07.03
101,614.23 0.00 101,614.23 53,264.99 53,264.9948,349.24 48,349.2453,264.99

Construcción del Nuevo Cementerio
Municipal

7.5.05.01.02
5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.005,000.00 5,000.000.00

Mejoramiento Urbanístico Pintura En
Aceras Y Bordillos En El Sector Urbano

7.5.05.01.03
7,100.00 -7,100.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00

Mantenimiento Y Remodelación Del
Parque Central Del Cantón Olmedo

7.5.05.01.04
0.00 18,863.45 18,863.45 18,505.05 18,505.05358.40 358.4018,505.05

Acondicionamiento Sala de Velaciones
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GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DE OLMEDO

CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS
Desde : Hasta :

Tipo de Presupuesto : Institución : Unidad Ejecutora :

Función : Denominación :

Partida Denominación
Asignación

Inicial Reformas Codificado Compromiso Devengado
Saldo por
Devengar

3.6.0 Subprograma 1.- Otros Servicios Comunales

SIG-AME

Página 20 de 231/1/2020 30/9/2020

Saldo por
Comprometer

6 0000889

Pagado

7.5.05.01.05
0.00 262,699.36 262,699.36 0.00 0.00262,699.36 262,699.360.00

Trabajos Y Transporte Granular En La
Via Villegas Abajo Chicompe, Via La

7.5.05.01.06
0.00 110,968.03 110,968.03 0.00 0.00110,968.03 110,968.030.00

Trabajos Y servicio deTransporte de
Material Granular En La Via Villegas

7.5.05.01.14
20,000.00 -8,000.00 12,000.00 0.00 0.0012,000.00 12,000.000.00

Mantenimiento De Vias Del Sector
Urbano

7.5.05.01.15
0.00 4,144.00 4,144.00 0.00 0.004,144.00 4,144.000.00

Mantenimiento del Sistema Eléctrico y
Equipos de Bombeo de la Planta de

7.5.05.01.16
0.00 1,290.00 1,290.00 0.00 0.001,290.00 1,290.000.00

Mantenimiento Correctivo de los POZOS
de Captación

7.5.05.01.17
0.00 3,360.00 3,360.00 0.00 0.003,360.00 3,360.000.00

Mantenimiento Del Equipo Hidráulico Y
Eléctrico De La Estación De Bombeo De

7.7.01.02.01
1,000.00 200.00 1,200.00 773.85 773.85426.15 426.15773.85

Tasas Generales

7.7.02.01
33,000.00 10,595.35 43,595.35 10,031.96 10,031.9633,563.39 33,563.3910,031.96

Seguros

7.8.01.04.01
0.00 4,962.28 4,962.28 0.00 0.004,962.28 4,962.280.00

Devolución de fondos al gad provinicial
de manabí

8.4.01.03
500.00 0.00 500.00 0.00 0.00500.00 500.000.00

Mobiliarios

8.4.01.04
1,000.00 21,299.25 22,299.25 12,328.00 12,328.009,971.25 9,971.2512,328.00

Maquinarias y Equipos

8.4.01.07
1,000.00 -1,000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00

Equipos, Sistemas y Paquetes
Informáticos

8.4.03.01
50,000.00 -50,000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00

Terrenos

8.4.03.02
39,799.74 0.00 39,799.74 0.00 0.0039,799.74 39,799.740.00

Edificios, Locales y Residencias
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GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DE OLMEDO

CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS
Desde : Hasta :

Tipo de Presupuesto : Institución : Unidad Ejecutora :

Función : Denominación :

Partida Denominación
Asignación

Inicial Reformas Codificado Compromiso Devengado
Saldo por
Devengar

3.6.0 Subprograma 1.- Otros Servicios Comunales

SIG-AME

Página 21 de 231/1/2020 30/9/2020

Saldo por
Comprometer

6 0000889

Pagado

2,188,495.96Total Función : 140,031.84 2,328,527.80 826,623.27 1,501,904.53 808,646.48 1,519,881.32662,180.24
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GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DE OLMEDO

CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS
Desde : Hasta :

Tipo de Presupuesto : Institución : Unidad Ejecutora :

Función : Denominación :

Partida Denominación
Asignación

Inicial Reformas Codificado Compromiso Devengado
Saldo por
Devengar

5.1.0 Subprograma. 1. Servicio De La Deuda

SIG-AME

Página 22 de 231/1/2020 30/9/2020

Saldo por
Comprometer

6 0000889

Pagado

5.6.02.01.01
40,673.18 -4,855.04 35,818.14 23,929.46 23,929.4611,888.68 11,888.6823,929.46

Intereses Prestamo captación de agua
para abastecer la planta de tratamiento

5.6.02.01.02
125.03 7.28 132.31 132.31 132.310.00 0.00132.31

Intereses Préstamo Muro de Escollera y
Protección Cerro La Turena

5.6.02.01.05
141.37 30.23 171.60 171.60 171.600.00 0.00171.60

Intereses Préstamo Construcción De
Alcantarillado Pluvial

5.6.02.01.06
7,171.87 0.00 7,171.87 4,107.27 4,107.273,064.60 3,064.604,107.27

Intereses Prestamo Actualizacion De
Catastro

5.6.02.01.07
11,130.29 -1,257.64 9,872.65 7,389.51 7,389.512,483.14 2,483.147,389.51

Intereses Préstamo Construcción Del
Mercado Municipal

5.6.02.01.08
734.85 0.00 734.85 448.77 448.77286.08 286.08448.77

Intereses Prestamo Estudios De
Evaluacion Y Ampliacion De Las Redes

5.6.02.01.09
28,196.50 0.00 28,196.50 16,305.68 16,305.6811,890.82 11,890.8216,305.68

Intereres Préstamo Construcción Del
Nuevo Cementerio

5.7.02.03
2,000.00 0.00 2,000.00 397.47 397.471,602.53 1,602.53397.47

Comisiones Bancarias

5.8.01.01.01
13,304.08 0.00 13,304.08 5,145.20 5,145.208,158.88 8,158.885,145.20

Aporte 5 Por Mil Al Gobierno Central

5.8.01.02.01
10,988.00 0.00 10,988.00 4,991.48 4,991.485,996.52 5,996.524,991.48

Aporte A A.M.E

9.6.02.01.01
23,542.33 -5,667.34 17,874.99 11,717.80 11,717.806,157.19 6,157.1911,717.80

Capital Préstamo Captación De Agua
Para Abastecer La Planta De

9.6.02.01.02
6,713.15 0.00 6,713.15 6,713.15 6,713.150.00 0.006,713.15

Capital Préstamo muro de escollera y
protección cerro La Turena

9.6.02.01.05
5,444.46 0.00 5,444.46 5,444.46 5,444.460.00 0.005,444.46

Capital Préstamo Construcción De
Alcantarillado Pluvial

9.6.02.01.06
19,703.28 0.00 19,703.28 11,656.43 11,656.438,046.85 8,046.8511,656.43

Capital Prestamo Actualizacion De
Catastro Urbano

9.6.02.01.07
15,280.63 -3,551.99 11,728.64 8,913.41 8,913.412,815.23 2,815.238,913.41

Capital Préstamo Construcción Del
Mercado Municipal

9.6.02.01.08
3,226.89 0.00 3,226.89 1,669.94 1,669.941,556.95 1,556.951,669.94

Capital Prestamo De Estudios De
Evaluacion Y Ampliacion De Redes De

9.6.02.01.09
25,329.55 0.00 25,329.55 12,701.73 12,701.7312,627.82 12,627.8212,701.73

Capital Préstamo Construcción Del
Nuevo Cementerio Municipal

9.7.01.01
80,000.00 121,923.26 201,923.26 182,178.68 182,178.6819,744.58 19,744.58182,178.68

De Cuentas por Pagar

Ruc N°: Dirección : Teléfono : Correo Electronico :

1360003220001 Calle Ulpiano Páez y San Andrés 052334243 municipiolmedo@hotmail.com

11/11/2020

10:16:08



GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DE OLMEDO

CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS
Desde : Hasta :

Tipo de Presupuesto : Institución : Unidad Ejecutora :

Función : Denominación :

Partida Denominación
Asignación

Inicial Reformas Codificado Compromiso Devengado
Saldo por
Devengar

5.1.0 Subprograma. 1. Servicio De La Deuda

SIG-AME

Página 23 de 231/1/2020 30/9/2020

Saldo por
Comprometer

6 0000889

Pagado

293,705.46Total Función : 106,628.76 400,334.22 304,014.35 96,319.87 304,014.35 96,319.87304,014.35

4,229,792.99Total Gasto :

DIRECTOR(A) FINANCIERO(A)
JEFE(A) FINANCIERO(A)

MÁXIMA AUTORIDAD JEFE(A) DE CONTABILIDAD

303,494.37 4,533,287.36 2,009,212.58 2,524,074.78 1,990,125.76 2,543,161.601,832,901.66
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